令和２年２月２５日

生徒及び保護者の皆様

徳島県立小松島西高等学校長

新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い）

日頃は，本校の教育活動に御理解・御協力をいただきありがとうございます。
さて，新型コロナウイルス感染症については，日々状況がめまぐるしく変化しております。
つきましては，最新の情報を確認いいただきますとともに，御家庭でも次の点に留意し，
御協力をお願いいたします。

１．丁寧な手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策の徹底をお願いします。

２．免疫力を高めるため，十分な睡眠，適度な運動やバランスのとれた食事を心がけ健康
管理に努めてください。可能な限り外出は控えましょう。

３．発熱や咳等の風邪の症状が見られるときは，学校に連絡をして，無理をせずに自宅で
休養してください。発熱等の症状がある場合は，毎日，体温を測定して記録しましょう。
新型コロナウイルス感染症は「学校保健安全法による出席停止」となります。
目安となる症状は次のとおりです。
・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合
（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様です。）

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合
・医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合

４．出席を停止した場合は，外出はせず自宅で休養し，症状の経緯を観察しながら適切な
医療機関を受診してください。在宅中は，学校との連絡を密にし，症状改善または新型
コロナウイルスに由来する症状ではないと判明した場合には登校を開始してください。

５．卒業式は，大勢の人が長時間,同じ空間にいることになりますので，会場の入り口に
アルコール消毒液を設置するなど，可能な範囲での対応を検討中です。

６．新型コロナウイルス感染症の相談機関は，帰国者・接触者相談センター(保健所)です。
新型コロナウイルス感染の疑いがあり，専門の医療機関を紹介された場合は，マスクを
着用し，公共交通機関の利用を避けて受診してください。

厚生労働省相談窓口 電話番号 ☎ 0120-565653（フリ―ダイヤル）
徳島保健所（徳島市新蔵町3丁目80） ☎ 088-602-8907
阿南保健所（阿南市領家町野神319） ☎ 0884-28-9874

なお，新型コロナウイルスによる国内の感染状況は日々変化しております。最新の情報
は，以下のホームページでも確認できますので御利用ください。

・新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について（文部科学省ホー
ムページ） https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html

・新型コロナウイルス感染症対策の対応について（内閣官房ホームページ)
http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html

・新型コロナウイルス感染症について（厚生労働省ホームページ）
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html